INDICAÇÃO Nº. 010/2017

 Senhor Presidente,
 Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à Bancada do

PTB, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Poder

Executivo  Municipal, com seguinte sugestão de relevante interesse público:

- Indico ao Poder Executivo Municipal, que estude  a

viabilidade no sentido de adquirir 02(dois) geradores de energia  elétrica, um para manter os

trabalhos do Posto de Saúde em funcionamento  e o outro  gerador para manter as bombas

de água  em funcionamento para que não falte água potável na área urbana e rural do

município quando da falta de energia elétrica.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Posto de Saúde não pode parar seus

trabalhos, também principalmente para manter a conservação das vacinas, na falta de

energia por tempo muito prolongado;

Considerando também, o grande transtorno causado pela

falta de  água, mantendo assim em funcionamento as bombas d’agua para manter o

abastecimento de  água potável na área urbana e rural.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres

Pares para a aprovação da presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 14 de junho  de 2017.

                                                 Ver.Nelvo Osmar Knopp
                               Vereador PTB